

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	庄込地区堤防強化工事
工事地名	鹿児島県薩摩川内市中村地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	12) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189700003	14) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	51,216,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	46,090,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	260日間 自 令和 3年 7月15日 (当初) 至 令和 4年 3月15日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	川内	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	川内川水系 川内川	22) 処 分 費 等	266,900
		23) 公 告 日	令和 3年 5月11日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 (R2補正未済) 工事費	4) 事業名：
--------------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		23,916,580					
			式	1		39,234,936		1		15,318,356	
河川土工				1		3,847,078					
			式	1		4,995,695		1		1,148,617	
掘削工				1		227,441					
			式	1		316,690		1		89,249	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満			790	287.9	227,441					単-1号
			m3	1,100	287.9	316,690		310		89,249	
盛土工				0		0					
			式	1		185,244		1		185,244	
路体(築堤)盛土	2.5m未満			0	0	0					単-2号
			m3	40	4,535	181,400		40		181,400	
路体(築堤)盛土	4.0m以上			0	0	0					単-3号
			m3	20	192.2	3,844		20		3,844	
法面整形工				1		1,580,677					
			式	1		1,713,361		1		132,684	
法面整形(切土部)	現場制約無 粘質土、砂 及び砂質土、粘性土			1,650	715.1	1,179,915					単-4号
			m2	1,780	715.1	1,272,878		130		92,963	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無			220	361.1	79,442					単-5号
			m2	330	361.1	119,163		110		39,721	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有			290	1,108	321,320					単-6号
			m2	290	1,108	321,320		0		0	
残土処理工				1		2,038,960					
			式	1		2,780,400		1		741,440	

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(シラス)		770	2,648	2,038,960				単-7号
		m3	1,050	2,648	2,780,400	280	741,440		
法覆護岸工			1		19,974,976				
		式	1		32,368,506	1	12,393,530		
作業土工			1		978,230				
		式	1		978,230	0	0		
床掘り	土砂		280		59,783				内-1号
		m3	280		59,783	0	0		
埋戻し			190		429,695				内-2号
		m3	190		429,695	0	0		
基面整正			900		300,713				内-3号
		m2	900		300,713	0	0		
土砂等運搬	土砂(シラス)		70		188,039				内-4号
		m3	70		188,039	0	0		
多自然護岸工			1		18,220,510				
		式	1		29,776,270	1	11,555,760		
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅 46cm 高さ 50cm		342	12,634	4,320,828				単-8号
		m	342	12,634	4,320,828	0	0		
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 控え100 突起20		1,146		11,365,042				内-5号
		m2	0		0	-1,146	-11,365,042		
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 控え100 突起20		0		0				内-6号
		m2	2,192		21,751,274	2,192	21,751,274		
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm		0	0	0				単-9号
		m2	320	678.9	217,248	320	217,248		

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40		354	7,160	2,534,640				単-10号
		m3	487	7,160	3,486,920	133	952,280		
護岸付属物工			1		262,646				
		式	1		262,646	0	0		
端止コンクリート (A)	幅 30 c m 18-8-40(高炉)		1	15,415	15,415				単-11号
		箇所	1	15,415	15,415	0		0	
端止コンクリート (B)	幅 30 c m 18-8-40(高炉)		1	15,703	15,703				単-12号
		箇所	1	15,703	15,703	0		0	
斜め小口	18-8-25(高炉)		8	28,941	231,528				単-13号
		m3	8	28,941	231,528	0		0	
植生工			1		513,590				
		式	1		1,351,360	1	837,770		
張芝	張芝工 300m2未満		290	1,771	513,590				単-14号
		m2	0	1,771	0	-290		-513,590	
張芝	張芝工 500m2以上		0	0	0				単-15号
		m2	1,030	1,312	1,351,360	1,030		1,351,360	
付帯道路工			0		0				
		式	1		1,011,019	1		1,011,019	
アスファルト舗装工			0		0				
		式	1		1,011,019	1		1,011,019	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm		0	0	0				単-16号
		m2	328	731.1	239,800	328		239,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm		0	0	0				単-17号
	1.4m以上3.0m以下	m2	328	1,726	566,128	328		566,128	

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
乳剤散布(養生)	PK-3(1.2L/m2)	m2	0 851	0 241	0 205,091		851	205,091	単-18号
構造物撤去工		式	0 1		0 440,546		1	440,546	
構造物取壊し工		式	0 1		0 161,797		1	161,797	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0 12	0 7,670	0 92,040		12	92,040	単-19号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 8		0 4,600		8	4,600	内-7号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0 370	0 176.1	0 65,157		370	65,157	単-20号
運搬処理工		式	0 1		0 278,749		1	278,749	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 12	0 1,296	0 15,552		12	15,552	単-21号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 37	0 2,833	0 104,821		37	104,821	単-22号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 12	0 3,023	0 36,276		12	36,276	単-23号
殻処分	アスファルト殻	m3	0 37	0 3,300	0 122,100		37	122,100	単-24号
仮設工		式	1 1		94,526 419,170		1	324,644	

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堤防補修工		式	0 1		0 324,644		1	324,644	
堤防補修		式	0 1		0 324,644		1	324,644	内-8号
交通管理工		式	1 1		94,526 94,526		0	0	
交通誘導警備員		人日	8 8		94,526 94,526		0	0	内-9号
直接工事費		式	1 1		23,916,580 39,234,936		1	15,318,356	
共通仮設費		式	1 1		2,659,245 4,670,526		1	2,011,281	
共通仮設費		式	1 1		305,970 1,146,342		1	840,372	
準備費		式	0 1		0 456,221		1	456,221	
木根等処分費		式	0 1		0 456,221		1	456,221	内-10号
営繕費		式	0 1		0 236,000		1	236,000	
快適化		式	0 1		0 236,000		1	236,000	内-11号
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		305,970 454,121		1	148,151	

設計内訳書

工事名	庄込地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,353,275				
		式	1		3,524,184	1	1,170,909		
純工事費		式	1		26,575,825				
		式	1		43,905,462	1	17,329,637		
現場管理費		式	1		8,982,942				
		式	1		13,325,523	1	4,342,581		
工事原価		式	1		35,558,767				
		式	1		57,230,985	1	21,672,218		
一般管理費等		式	1		6,341,233				
		式	1		9,559,015	1	3,217,782		
工事価格		式	1		41,900,000				
		式	1		66,790,000	1	24,890,000		
消費税相当額		式	1		4,190,000				
		式	1		6,679,000	1	2,489,000		
工事費計		式	1		46,090,000				
		式	1		73,469,000	1	27,379,000		

280m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	276	240.7	66,433			CB210030
			276	240.7	66,433	0	0	
合 計					59,783			
					59,783		0	

190m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		185	2,581	477,485			CB210410
		m ³	185	2,581	477,485	0	0	
合 計					429,695			
					429,695		0	

900m2当たり内訳書

基面整正

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			899	371. 7	334, 158			CB210080
		m 2	899	371. 7	334, 158	0	0	
合 計					300, 713			
					300, 713		0	

70m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	m ³	71	2,943	208,953			WA901000
			71	2,943	208,953	0	0	単一 25号
合 計					188,039			
					188,039		0	

1,146/0m2当たり内訳書

ブロックマット

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロックマット工（最大法 長5.5m以下）	2.0m以上2.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満		166	11,080	1,839,280			WB323010
		m ²	166	11,080	1,839,280	0	0	単一 26号
ブロックマット工（最大法 長5.5m以下）	2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満		783	11,020	8,628,660			WB323010
		m ²	783	11,020	8,628,660	0	0	単一 27号
ブロックマット工（最大法 長5.5m以下）	3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満		197	10,970	2,161,090			WB323010
		m ²	197	10,970	2,161,090	0	0	単一 28号
合 計					11,365,042			
					0		-11,365,042	

0/2, 192m2当たり内訳書

ブロックマット

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロックマット工 (最大法 長 5.5m以下)	2.0m以上2.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	m ²	0 685	0 11,080	0 7,589,800			WB323010 単一 29号
ブロックマット工 (最大法 長 5.5m以下)	2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	m ²	0 976	0 11,020	0 10,755,520			WB323010 単一 30号
ブロックマット工 (最大法 長 5.5m以下)	3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	m ²	0 531	0 10,970	0 5,825,070			WB323010 単一 31号
合 計					0 24,170,390			
変更積算金額					0 21,751,274			

0/8m当たり内訳書

舗装版切断

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	8.1	568	4,600	8.1	4,600	
合 計					0			
					4,600		4,600	
変更積算金額					0			
					4,600		4,600	円/m

一式当たり内訳書

堤防補修

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0	0	0			CB210410
		m 3	57	3,364	191,748	57	191,748	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	63	209.9	13,223	63	13,223	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 6.5km以下 良好		0	0	0			WA901000
		m 3	63	990	62,370	63	62,370	単一 40号
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	42	371.7	15,611	42	15,611	
法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0			CB220010
		m 2	181	404.2	73,160	181	73,160	
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下		0	0	0			CB010410
		回	1	4,642	4,642	1	4,642	
合 計					0			
					360,754		360,754	
変更積算金額					0			
					324,644		324,644	円/式

8人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			8	13,130	105,040			WB010212
		人日	8	13,130	105,040	0	0	単一 41号
合 計					94,526			
					94,526		0	

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[準備費] 伐木・集積	伐木材(粗)2,471m2 集積・積込 2,471m2		0		0			WYB00005
		式	1		266,990	1	266,990	単一 42号
[準備費] 運搬費	伐木材 2,471m2 10t積DT L=24.7km DID無 除根無		0		0			WYB00008
		式	1		80,431	1	80,431	単一 43号
[準備費] 処分費	伐木材 6.8t		0		0			WYB00006
		式	1		108,800	1	108,800	単一 44号
合 計					0			
					456,221		456,221	
変更積算金額					0			
					456,221		456,221	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	1棟×6.1ヶ月		0		0			WYB00009
		式	1		236,000	1	236,000	単一 45号
合 計					0			
					236,000		236,000	
変更積算金額					0			
					236,000		236,000	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	287.9
						1		287.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	320	320	CB210100	
			m 3	1	320	320		
計						320		
単価						320	円/m3	
						320		

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	5,040	5,040		
計						0		
単価						5,040	円/m3	
変更積算単価						4,535	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		192.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し			0	0	0	CB210510	
				m 3	1	213.6	213.6		
計							0		
							213.6		
単価							0		
							213.6	円/m3	
変更積算単価									
							192.2	円/m3	

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	715.1	
						1		715.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	794.7	794.7	CB220010	
				m 2	1	794.7	794.7		
計							794.7		
							794.7		
単価							794.7		
							794.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	361.1
						1		361.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	401.3	401.3	CB220010	
			m 2	1	401.3	401.3		
計						401.3		
単価						401.3	円/m2	
						401.3		

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,108
						1		1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	1,232	1,232	CB220010	
			m 2	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m2	
						1,232		

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	2,648
						1		2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)無 42.5km以下 良好		1	2,943	2,943	WA901000	
			m3	1	2,943	2,943	単-25号	
計						2,943		
単価						2,943		
						2,943	円/m3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅46cm高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	12,634
						10		12,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	70,160	140,320	CB226170	
			m3	2	70,160	140,320		
計						140,320		
単価						14,040		
						14,040	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		678.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置				0	0	0	CB224720	
			m 2	1	754.4	754.4		
計						0		
						754.4		
単価						0		
						754.4	円/m2	
変更積算単価						678.9	円/m2	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,160
						1		7,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		1	7,957	7,957	CB226120	
			m 3	1	7,957	7,957		
計						7,957		
						7,957		
単価						7,957		
						7,957	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	端止コンクリート (A)	幅 30 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	15,415
						1		15,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.27	32,160	8,683.2	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.1	7,673	8,440.3	CB240210	
計						17,123.5		
単価						17,130	円/箇所	
						17,130	円/箇所	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	端止コンクリート (B)	幅 30 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	15,703
						1		15,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.28	32,160	9,004.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.1	7,673	8,440.3	CB240210	
計						17,445.1		
単価						17,450	円/箇所	
						17,450	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	斜め小口	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,941
						1		28,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設		1	32,160	32,160	CB240010	
		18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	32,160	32,160		
計						32,160		
単価						32,160	円/m3	
						32,160		

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,771
						1		1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	1,969	1,969	WB810870	
			m2	1	1,969	1,969	単- 32号	
計						1,969		
単価						1,969	円/m2	
						1,969		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		0	0	0	WB810870	
			m 2	1	1,458	1,458	単- 33号	
計						0		
						1,458		
単価						0		
						1,458	円/m2	
変更積算単価						1,312	円/m2	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		731.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0	CB410030	
			m 2	1	731.1	731.1		
計						0		
						731.1		
単価						0		
						731.1	円/m2	
変更積算単価						731.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm		0	0	0		CB410260
		再生密粒度アスコン(20) プライムコート						
		PK-3 全ての費用	m2	1	1,726	1,726		
	計					0		
						1,726		
	単価					0		
						1,726		円/m2
	変更積算単価							
						1,726		円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	乳剤散布(養生)	PK-3 (1.2L/m2)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	乳剤散布作業				0	0	0	WYB00001	
			m 2		1	178.2	178.2	単一 34号	
	養生砂散布作業				0	0	0	WYB00002	
			m 2		1	62.77	62.77	単一 35号	
	計						0		
							240.97		
	単価						0		
							241	円/m2	
	変更積算単価								
							241	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	7,670	7,670	単- 36号	
計						0		
						7,670		
単価						0		
						7,670	円/m3	
変更積算単価						7,670	円/m3	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		176.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	176.1	176.1		
計						0		
						176.1		
単価						0		
						176.1	円/m2	
変更積算単価						176.1	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	1,296	1,296		
	計					0		
						1,296		
	単価					0		
						1,296	円/m3	
変更積算単価						1,296	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	2,833	2,833		
	計					0		
						2,833		
	単価					0		
						2,833	円/m3	
変更積算単価						2,833	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単- 37号	
産業廃棄物税		コンクリート殻(無筋)		0	0	0	WYB00007	
			m3	1	23	23	単- 38号	
計						0		
						3,023		
単価						0		
						3,023	円/m3	
変更積算単価								
						3,023	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
		m3	1	3,300	3,300	3,300	単- 39号		
計						0			
単価						3,300	円/m3		
変更積算単価						3,300	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ダンプトラック運搬 (シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	日	5.1	57,700	294,270	単-	46号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		30		
	計					294,300		
	単価					2,943	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ブロックマット工 (最大法長5.5m以下)	2.0m以上2.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m ²	数量	100	単価	11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.575	27,195	15,637		
	普通作業員		人	1.724	18,585	32,040		
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000	1,000,000		
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560	28,000		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.575	49,800	28,635		WK320200 単- 47号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,688		
	計					1,108,000		
	単価					11,080		円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.535	27,195		14,549		
	普通作業員		人	1.604	18,585		29,810		
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000		1,000,000		
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560		28,000		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.535	49,800		26,643	WK320200	単- 47号
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1			2,998		
	計						1,102,000		
	単価						11,020	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m ²	数量	100	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	27,195	13,543		
	普通作業員		人	1.493	18,585	27,747		
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000	1,000,000		
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560	28,000		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.498	49,800	24,800		WK320200 単- 47号
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,910		
	計					1,097,000		
	単価					10,970		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ブロックマット工 (最大法長5.5m以下)	2.0m以上2.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m ²	数量	100	単価	11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.575	27,195	15,637		
	普通作業員		人	1.724	18,585	32,040		
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000	1,000,000		
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560	28,000		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.575	49,800	28,635		WK320200 単- 48号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,688		
	計					1,108,000		
	単価					11,080		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	2.5mを超え3.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.535	27,195	14,549			
	普通作業員		人	1.604	18,585	29,810			
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000	1,000,000			
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560	28,000			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.535	49,800	26,643		WK320200 単- 48号	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,998			
	計					1,102,000			
	単価					11,020		円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ブロックマット工（最大法長5.5m以下）	3.5mを超え4.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満	m ²	100		10,970	
	土木一般世話役		人	0.498	27,195	13,543	
	普通作業員		人	1.493	18,585	27,747	
	ブロックマット	横200縦200高120, (控え100) (突起20)	m ²	100	10,000	1,000,000	
	アンカーピン	D16 600×200×600mm	本	50	560	28,000	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.498	49,800	24,800	WK320200 単- 48号
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,910	
	計					1,097,000	
	単価					10,970	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m ²	数量	1	単価	1,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m ²	1	1,969.11	1,969		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,969		
単価						1,969	円/m ²	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量	1	単価	1,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m ²	1	1,458.6	1,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,458		
単価						1,458	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	乳剤散布作業	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
		人		0.1	18,585	1,858	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用			0	0	0	
		L		126	99.5	12,537	
ディストリビュータ [自走式 (トラック架装式)]	タンク容量4000L			0	0	0	WYB00003
		日		0.05	48,360	2,418	単- 49号
諸雑費 (率+まるめ) 6%				0		0	
		式		1		1,007	
計						0	
						17,820	
単価						0	
						178.2	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	養生砂散布作業	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
		人		0.1	18,585	1,858	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目			0	0	0	
		m ³		0.4	3,200	1,280	
トラック [普通型]	2t車			0	0	0	WYB00004
		日		0.1	30,280	3,028	単一 50号
諸雑費 (率+まるめ) 6%				0		0	
		式		1		111	
計						0	
						6,277	
単価						0	
						62.77	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
単-36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,670	7,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,670		
単価						7,670	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（コンクリート殻(無筋)）		(有)福山建設	m ³	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-38号	産業廃棄物税	コンクリート殻(無筋)	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税		コンクリート殻(無筋) (有)福山建設		0	0	0		
			m ³	1	23.5	23		
	計					0		
						23		
	単価					0		
						23	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-39号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (アスファルト殻)		(有)福山建設						
			m ³	100	3,300	330,000		
	計					330,000		
						3,300	円/m ³	
	単価					3,300	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0	
単-40号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）無 6.5km以下 良好	単位	m ³	数量		100	単価	990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	1.7	58,230	98,991	WA901001 単- 51号		
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						99,000			
単価						990	円/m ³		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1.000-00-00-2-0	
単-41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,130			
単価						13,130	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	[準備費] 伐木・集積	伐木材(粗)2,471m ² 集積・積込 2,471m ²	単位	式	数量	0	単価	0
						1		266,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m ² 未満)		0	0	0	CB320510	
			m ²	2,471	58.11	143,589		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用		0	0	0	CB320560	
			m ²	2,471	49.94	123,401		
計						0		
						266,990		
単価						0		
						266,990	円/式	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	[準備費] 運搬費	伐木材 2,471m ² 10t積DT L=24.7km DID無 除根無	単位	式	数量	0	単価	0
						1		80,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m ²	2,471	32.55	80,431		
計						0		
						80,431		
単価						0		
						80,431	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-44号	[準備費] 処分費	伐木材 6.8t	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		108,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）				0	0	0	WB020052		
			t	6.8	16,000	108,800	単- 52号		
計						0			
						108,800			
単価						0			
						108,800	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-45号	快適トイレ費用	1棟×6.1ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		236,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
快適トイレ費用		1棟×6.1ヶ月		0		0			
			式	1		236,000			
計						0			
						236,000			
単価						0			
						236,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	57,700
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号		L	76	121	9,196		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		供用日	1.24	19,700	24,428		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.24	700	868		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,700		
単価						57,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	81	121	9,801			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.18	12,000	14,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						49,800		
単価						49,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	81	121	9,801			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.18	12,000	14,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						49,800		
単価						49,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ディストリビュータ [自走式 (トラック架装式)]	タンク容量4000L	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (一般)			人	1	23,205	0	23,205		
軽油		1. 2号	L	53	135	0	7,155		
ディストリビュータ [自走式 (トラック架装式)]		タンク容量4000L	日	1	18,000	0	18,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	0		
計							48,360		
単価							48,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	トラック [普通型]	2t車	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (一般)		人	1	23,205		23,205	
	軽油	1. 2号	L	27	135		3,645	
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1	3,430		3,430	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						30,280	
	単価						30,280	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	76	128	9,728			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					58,230			
単価					58,230	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（(株)薩摩工務店）	伐木材	t	100	16,000	1,600,000		
	計					1,600,000		
	単価					16,000	円/t	